
REPUBBLICA ITALIANA 
PROVINCIA AUTONOMA DI BOLZANO ALTO ADIGE 

 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA 

DI II GRADO in lingua italiana 
 

REPUBLIK ITALIEN 
AUTONOME PROVINZ BOZEN SÜDTIROL 

 

OBERSCHULZENTRUM 
mit italienischer Unterrichtssprache 

“Cesare Battisti” 

 

Via Cadorna 16  39100 Bolzano
Tel. 0471 28 34 06

www.itebz.it
is.battisti.bolzano@pec.prov.bz.it
itc.bolzano@scuola.alto-adige.it

Cod. fisc. 80003380211  

Cadornastraβe 16  39100 Bozen 
Tel. 0471 28 34 06 
www.itebz.it 
itc.bolzano@schule.suedtirol.it 
is.battisti.bolzano@pec.prov.bz.it 
Steuer-Nr. 80003380211 

 

O R G A N O  D I  G A R A N Z I A  

DDEECCRREETT OO  DDEELLLLAA  DD IIRRIIGGEENNTT EE  SSCCOOLLAASSTT IICCAA   
 
Vista la Legge Provinciale del 18.10.1995 n. 20 sugli organi collegiali delle istituzioni scolastiche e 
successive modifiche; 

Vista la Legge Provinciale del 29.06.2000 n. 12 sull’autonomia delle istituzioni scolastiche e successive 
modifiche; 

Visto il D.G.P. n. 2523 del 21.07.2003 “Statuto dello Studente e della Studentessa” – artt. 5 e 6 – riguardanti 
l’istituzione di un organo di garanzia interno all’Istituto scolastico al quale possono ricorrere studenti e 
genitori in merito a tutte le sanzioni disciplinari; 

Visto il D.P.R. n. 235 del 21 novembre 2007 -  Regolamento recante  modifiche ed integrazioni al D.P.R. 24 
giugno 1998, n. 249, concernente lo Statuto delle studentesse e degli studenti della scuola secondaria; 

Vista la Nota Ministeriale n. 3602 del 31 luglio 2008 - Modifiche apportate allo Statuto delle studentesse e 

degli studenti; 

Visto il Regolamento di Istituto; 

Considerata la necessità di costituire l’Organo di garanzia in carica per gli anni scolastici 2020/21, 2021/22 

e 2022/23; 

Ritenuto di designare i membri sostituti dei membri effettivi che interverranno in caso di incompatibilità o di 

dovere di astensione della rispettiva componente docente, genitori e alunni; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 11 del 09.11.2020 recante la designazione dei membri 

dell’Organo di garanzia; 

la Dirigente Scolastica DECRETA 

che l’ORGANO DI GARANZIA  

per gli anni Scolastici 2020/21, 2021/22 e 2022/23 

1. è così costituito: 

PRESIDENTE – RAPPRESENTANTE GENITORI Sig.ra POLI Luisa 
DIRIGENTE SCOLASTICA – MEMBRO DI DIRITTO Dott.ssa KUSTATSCHER Gabriella 
RAPPRESENTANTE DOCENTI – MEMBRO EFFETTIVO Prof. VALASTRO Alfio Daniele 
RAPPRESENTANTE DOCENTI – MEMBRO EFFETTIVO Prof.ssa DE CARLO Isabella 
RAPPRESENTANTE ALUNNI – MEMBRO EFFETTIVO  RICCELLI Fabian 
RAPPRESENTANTE GENITORI – MEMBRO SUPPLENTE Sig.ra SERAFINI Maria Rosa 

RAPPRESENTANTE DOCENTI – MEMBRO SUPPLENTE Prof.ssa ROSATO Angela 

RAPPRESENTANTE DOCENTI – MEMBRO SUPPLENTE Prof. DOLCI Francesco 

RAPPRESENTANTE ALUNNI – MEMBRO SUPPLENTE  NIKOLOVA Daniela Teodorova 
 

2. nel  caso  di  incompatibilità  o  di  dovere  di  astensione,  si provvederà alla sostituzione dei  
membri effettivi con i membri supplenti della rispettiva componente docente, genitori e alunni; 

3. Il presente decreto costituisce notifica ufficiale agli interessati. 

per la Dirigente scolastica 
Dott.ssa Gabriella Kustatscher 

la sostituta Prof.ssa Valeria Scalet 
(sottoscritto con firma digitale) 


		2020-11-18T17:12:08+0000
	Valeria Scalet
	Per conto della Dirigente Scolastica




